HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

__

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_

Số: 30/NQ-HĐND

        Bình Định, ngày 06 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
[[

Về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 13

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 21 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 06/TTr-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2020 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Báo cáo số 14/BC-HĐND ngày 03 tháng 12

năm 2020 kèm theo Tờ trình về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề
phát sinh giữa hai kỳ họp; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Nhất trí thông qua 05 nội dung giải quyết những vấn đề phát sinh
giữa hai kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh (kỳ họp thứ 12 và kỳ họp

thứ 13 Hội đồng nhân dân tỉnh, khóa XII) đã được Thường trực Hội đồng nhân

dân tỉnh thỏa thuận, thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ thể như sau:

1. Chủ trương mức chi hỗ trợ cho các thành viên Đoàn nhân viên y tế của

tỉnh đi thành phố Đà Nẵng hỗ trợ chống dịch Covid-19.

2. Chủ trương bổ sung dự toán kinh phí năm 2020 cho Sở Tài nguyên và

Môi trường.

3. Chủ trương để lại cho ngân sách huyện Phù Cát được hưởng 100%

nguồn thu tiền sử dụng đất của 81 lô đất thuộc khu tái định cư xã Cát Tân

phục vụ mở rộng Quốc lộ 1.

4. Chủ trương sử dụng dự phòng ngân sách tỉnh năm 2020 để hỗ trợ cho

các tỉnh miền Trung đang bị ảnh hưởng nặng nề do lũ lụt.

5. Chủ trương bố trí kế hoạch vốn thanh toán khối lượng hoàn thành dự

án Tuyến đường Quốc lộ 19 (đoạn từ Cảng Quy Nhơn đến giao Quốc lộ 1).

(Nội dung cụ thể có Phụ lục chung kèm theo)

2

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XII Kỳ

họp thứ 13 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày

thông qua./.

  CHỦ TỊCH
                   Đã ký

  Hồ Quốc Dũng